
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 1 z 2 

 

Dodatečné informace č. 6 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

„Rekvalifikace pro Pardubický kraj 2016 - 2019“ 

ev. č. veřejné zakázky: VZ 513898 

 

dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

Dotaz č. 6:  

Dobrý den, 
 
v příloze zasílám „Žádost o informace“ Dodatečné informace k zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky: „Rekvalifikace pro Pardubický kraj 2016 - 2019“  
 ev. č. veřejné zakázky: VZ 513898  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci veřejné zakázky:  
„Rekvalifikace pro Pardubický kraj 2016 - 2019“  
ev. č. veřejné zakázky: VZ 513898  
dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZVZ“) 

Žádost o informace: 

1)  Žádám o specifikaci čl. VI - Smluvní pokuta (bod 3) - Smluvní pokuta se vztahuje i na 

nezaviněné porušení povinnosti dodavatelem vyplývající z této smlouvy. 

 

- Co se vztahuje pod pojem nezaviněné? 

 

 

Odpověď č. 6:  

Dle článku VI Smluvní pokuta odstavec 1. závazného návrhu Rámcové smlouvy o realizaci 

rekvalifikačních kurzů (dále také jen „smlouva“) je objednatel v případě porušení jakékoliv povinnosti 

vyplývající ze smlouvy dodavatelem oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 % z 

ceny příslušného rekvalifikačního kurzu (z ceny rekvalifikačního kurzu realizovaného v příslušném 

termínu), k němuž se vztahuje porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Dle článku VI Smluvní pokuta odstavec 3. Smlouvy se smluvní pokuta vztahuje i na nezaviněné 

porušení povinnosti dodavatelem vyplývající z této smlouvy.  

Z uvedeného tedy vyplývá, že objednatel může požadovat po dodavateli smluvní pokutu vždy, když 

dojde k porušení některé z povinností dodavatele uvedených ve smlouvě bez ohledu na to, zda-li bylo 

porušení smlouvy dodavatelem zaviněno či nikoliv. Jedná se tedy o objektivní odpovědnost za 

porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy.  Jelikož dodavatel v tomto případě odpovídá objednateli 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 2 z 2 

 

za porušení své povinnosti bez ohledu na to, zda porušení povinnosti zavinil, je třeba dle názoru 

zadavatele tyto rizika zohlednit v rámci nabídkové ceny, popř. promítnout rovněž do smluvních 

vztahů uzavíraných se subjekty, které mohou zavinit porušení některé z povinností dodavatele 

uvedených ve smlouvě. 

Například dodavatel poruší povinnost zrealizovat konkrétní rekvalifikační kurz v plném rozsahu za 

podmínek stanovených pro tento rekvalifikační kurz v článku II smlouvy z důvodů na straně 3. 

subjektu (např. pronajímatel neumožní konání nebo dokončení rekvalifikačního kurzu nebo lektor se 

nedostaví k výuce, apod.), se kterým má dodavatel uzavřeny nějaké další smluvní vztahy (nájem 

místa konání kurzu nebo smlouva o dílo na zajištění lektora, apod.). 

 

 

V Pardubicích dne 6. 8. 2015 


